
平成３０年度 江の川下流総合水防演習

H30.5.13(日)

県知事の溝口でございます。

本日は、江の川の水防演習に中国地方整備局、自衛隊、警

察本部そして流域市町の各機関、そして国会からは、牧野副

大臣や県選出国会議員の方々、県議会議員の方々など、多く

の方々に参加をいただき、深く感謝を申し上げる次第でござ

います。

こうした演習によりまして、県民を洪水から守るため、献

身的に活動いただいております皆さまに、心より敬意を表す

る次第でございます。

先月初めには、県西部で震度５強の地震が発生をいたしました。

被害を受けられました皆様方に、心よりお見舞いを申し上げますとともに、

災害復旧等にご尽力いただいている関係の皆様に改めまして感謝

を申し上げます。

こうした自然災害から県民の生命や財産を守るためには、日頃

から官民一体となって防災対策や訓練に取り組んで行くこと

が、大変大事であります。

県では、河川改修やダム建設などのハード整備を進めるととも

に、訓練や研修会などを通じまして、ソフト面での体制整備

を進めております。

皆様方には、県民の方々が安心して暮らせる災害に強いま

ちづくりのため、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願

いを申し上げます。

終わりに、訓練実施にあたりましては、安全面に十分ご留

意いただき、本日の演習が実りあるものになりますようご祈

念申し上げ、私からのご挨拶とさせていただきます。


